Mirandum porro eam, in saeculo viventem, matri familias officiis cum religiosa perfectione egregie compositis, de viri et animi sui moderatoris consensu, anno 1885, cum quadragesimum secundum vix ageret annum, tria nuncupasse vota paupertatis, castitatis et oboedientiae, quibus, anno 1890, quartum, maxime arduum, addidit constanter faciendi id quod perfectius videretur. Quae quidem vota adamussim servavit. Cum vero domi multas haberet famulas, quandam, aetate iam provectam et probatam, suadente Moderatore suo, Antistitiam suam elegit, e cuius nutu demisse quoad omnia pependit.

Cotidiana Corporis Christi sumptione et continua oratione animum pascens atque ad caelestia intendens, vires inde hausit ad opera in Dei gloriam et proximorum bonum perficienda. Beneficae enim illi, inter alias, debentur institutiones «*Consociatio Operum zeli*» et «*Sodalitium Doctrinae Christianae pro carcere reclusis*». Praeterea visitatione crebra in tuguriis, in nosocomiis, in domo pro puerperis et non raro in ipsis vitii domibus, lapsas mulieres, e vitiorum elevans caeno, Christo lucrificit.

Bona rei familiaris ad pauperes levandos potissimum insumpsit; plurimis nosocomiis, xenodochiis, Seminariis et religiosis Familiis suis divitiis tam large subvenit, ut *mater pauperum* merito sit dicta.

Prae ceteris vero praestantior Servae Dei laus caritas est erga puellas, inter mundi insidias periclitantes, pro quibus *Asylum* condidit

*Sacrae Familiae.* Difficile dictu est quot iuvenes, vitio deditas, ad meliorem revocaverit frugem, eas, die nocteque vias vicosque urbis percurrentes, visendo, hortando et corrigendo, ac tandem tuta in hospitio recipiendo, ineffabiles in hoc ministerio exantlans labores, contumelias, iniurias et calumnias iugiter aequo animo ferens, cum gravi interdum suae ipsius vitae periculo. Tandem, perarduis superatis difficultatibus, Congregationem religiosam instituit *Sororum ab Angelis Custodibus*, die 18 octobris 1899 a Victoriensi Ordinario deindeque, anno 1914, ab Apostolica Sede approbatam, ad periclitantium adolescentularum tuitionem atque in bono perseverantiam. Quae quidem Servae Dei operum fulgens fuit corona.

Demortuo autem, die 7 maii 1898, viro suo, Famula Dei religiosam, a se conditam, Congregationem *Angelorum Custodum* et ipsa ingredi tandem cupiebat, sed sui voti compos fieri non potuit. Tot enim laboribus fracta et letali morbo correpta, die 23 februarii anno 1900, aetatis suae vix quinquagesimo septimo, placidissime ad Dominum migravit.

\* \* \*

*Textus orationis indicatur, approbatus occasione data beatificationis Servae Dei Raphaëlae Ybarra, die 30 septembbris 1984, in area quae respicit Basilicam Sancti Petri.*

23 februarii

*Missa de Communi sanctorum et sanctorum.*

*Collecta \**

Deus, qui nobis in Beata Raphaëla profusae caritatis in egenos sublevandos et iuvenes periclitantes christiana disciplina instituendos singulare exemplar dedisti,  
eius nobis intercessione concede,  
ut bonis operibus iugiter instantes,  
in regnum gloriae tuae ingredi mereamur.  
Per Dominum.

\* Textus probatus seu confirmatus a Congregatione pro Cultu Divino, die 16 maii 1984, Prot. 820/84.

### Beatus Ioseph Manyanet y Vives

Natus est Servus Dei die 7 mensis ianuarii anno 1833 piis honestisque parentibus in Hispanica civitate Tremp, intra Urgellensis dioecesis fines, eodemque die baptismi lavacro regeneratus est. Studia multo labore perfecit; patre enim immature demortuo, cum Dei Famulus quinque annorum infans esset, eius familia ad rerum angustiam et inopiam redacta fuit. Media itaque ad studia peragenda necessaria, famulatu apud quendam dominum Puig addictus, sibi comparavit. Philosophicis expletis studiis Urgellense Seminarium ingressus est S. Theologiae operam daturus. Cum huius dioecesis Episcopus virtutes eius cognovisset, apud se in episcopali palatio eum recepit. Ibi Dei Famulus toto studiorum theologicorum tempore benefactoris benevolentiam et fiduciam sibi concilians permansit.

Die 9 aprilis anni 1859 sacerdotio auctus est, ac protinus, et quidem per quinque annos, sacrum ministerium in sua civitate indefesse explevit. Cum autem messis esset multa, intellexit Dei Famulus plures sacerdotes viribus unitis uberiiores posse fructus colligere. Ideo anno 1864, receptis quibusdam clericis et sacerdotibus, Episcopo Urgellensi approbante et benedicente, Congregationem instituit quam, pro sua in Sacram Familiam religionem, Filiorum Sacrae Familiae appellavit. Statimque collegium in Tremp aperuit ad pueros primis instructionis elementis christianaque doctrina imbuendos. Graves ob motus civiles anno 1872 Barcinonem petiit ibique scholas aliquas moderatus est. Dein operam dedit scholis paroecialibus loci Barceloneta usque ad annum 1877, cum, maius cupiens dare incrementum Instituto a se condito, domum in vicino oppido quod vocant San Andrés de Palomar aperuit. Neque satis; anno 1882 collegium institutioni primordiorum litterisque humanioribus tradendis in civitate Santa Coloma de Farnes fundavit. Alios quoque ludos litterarios pueris instituendis et domicilia maiorum disciplinarum variis in locis ab anno 1883 ad annum 1894 constituit.